
新年のご挨拶
看護部長　　尾

お が た

形　直
な お み

美

新年あけましておめでとうございます。旧年中は、地域の皆さまより温かい

ご支援とご協力を賜りましたことに、看護部を代表して心より御礼申し上げま

す。皆さまからいただく励ましのお言葉や、日々のかかわりの一つひとつが、

私たち看護職員の力となり、地域に根ざした医療を支え続ける原動力となって

おります。

近年、社会全体が“VUCA”とよばれる変化が大きく、不確実性の高い時代

に突入しています。医療現場においても状況の変化は激しく、地域の医療ニーズも多様化していま

す。このような時代にあってこそ、看護部は柔軟性としなやかな対応力を身につけ、どのような状況

の中でも地域の皆さまに安心と信頼をお届けできる存在でありたいと考えております。

当院の看護部が大切にしているのは、地域の皆さまとのつながりを深め、支え合える関係を育むこ

とです。昨年も、地域包括ケアの推進に向けた連携強化や、在宅で療養される方々へのサポート、地

域の施設・事業所との協働など、多職種とともに住み慣れた場所で暮らし続けるための支援を強化し

てまいりました。今年も引き続き、地域との対話を大切にし、皆さまの声に耳を傾けながら、必要な

支援をきめ細やかにお届けしたいと思います。

また、患者さんやご家族の「その人らしさ」を尊重する看護を大切にし、安心して治療や療養に向き

合っていただけるよう努めてまいります。医療の変化が激しい時代であっても、心に寄り添う姿勢だけ

は変わることなく、看護の本質である“人を支える力”を磨き続けていきたいと考えております。

本年も、どうぞ変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げるとともに、皆さまにとって健やか

で笑顔あふれる一年となりますよう、心よりお祈り申し上げます。

がん患者さんとご家族のための交流サロン「あっぷるサロン」のお知らせがん患者さんとご家族のための交流サロン「あっぷるサロン」のお知らせ

日時・場所：令和８年３月13日㈮

　　　　　　13時30分～15時30分　２階ボランティアルームにて開催

予約不要、参加費無料ですので、お気軽にご参加ください。

富山ろうさい病院では、大学や専門学校に在学している方へ向けて、専門の勉強をしながらよ

り有意義な学生生活を送れるよう奨学金を貸与しています。学校を卒業し資格取得の上、奨学金

を受けた期間以上当院で勤務すれば、奨学金の返還が免除となります。

奨学金制度による奨学金貸与を希望される方は、当院総務課（TEL：0765-22-1280）まで

お問い合わせください。皆さまのご応募をお待ちしております。

《薬学生対象の奨学金貸与制度》

　月額５万円を奨学金として貸与いたします。貸与期間は最大６年間（７２ヶ月）になります。

【富山ろうさい病院　奨学金貸与制度のお知らせ】【富山ろうさい病院　奨学金貸与制度のお知らせ】


